

**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PLAYAS DE ROSARITO**  
Estado Analítico de Ingresos  
Cifras expresadas en pesos  
Del 1 de enero al 30 de junio del 2025

| Rubro de Ingresos                                                                                             | Ingreso                    |                            |                            |                          |                          | Diferencia                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                                                                                                               | Estimado                   | Ampliaciones y Reducciones | Modificado                 | Devengado                | Recaudado                |                           |
|                                                                                                               | (1)                        | (2)                        | (3= 1 + 2)                 | (4)                      | (5)                      |                           |
| Impuestos                                                                                                     | \$ 316,169,000.00          | \$ -                       | \$ 316,169,000.00          | \$ 184,939,351.64        | \$ 184,939,351.64        | -\$ 131,229,648.36        |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                     | \$ 4,500,000.00            | \$ -                       | \$ 4,500,000.00            | \$ 2,142,128.11          | \$ 2,142,128.11          | -\$ 2,357,871.89          |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                     | \$ 1,300,000.00            | \$ -                       | \$ 1,300,000.00            | \$ 337,545.80            | \$ 337,545.80            | -\$ 962,454.20            |
| Derechos                                                                                                      | \$ 193,067,628.00          | \$ -                       | \$ 193,067,628.00          | \$ 87,609,848.03         | \$ 87,609,848.03         | -\$ 105,457,779.97        |
| Productos                                                                                                     | \$ 25,590,000.00           | \$ -                       | \$ 25,590,000.00           | \$ 1,236,975.17          | \$ 1,236,975.17          | -\$ 24,353,024.83         |
| Aprovechamientos                                                                                              | \$ 22,414,000.00           | \$ -                       | \$ 22,414,000.00           | \$ 6,059,743.48          | \$ 6,059,743.48          | -\$ 16,354,256.52         |
| Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Ingresos Derivados de Financiamientos               | \$ 562,418,778.00          | \$ 6,667,153.00            | \$ 569,085,931.00          | \$ 301,773,413.58        | \$ 301,773,413.58        | -\$ 260,645,364.42        |
| <b>Total</b>                                                                                                  | <b>\$ 1,125,459,406.00</b> | <b>\$ 6,667,153.00</b>     | <b>\$ 1,132,126,559.00</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>-\$ 541,360,400.19</b> |
| <b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>                                                                        |                            |                            |                            |                          |                          | <b>-\$ 541,360,400.19</b> |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento                                                         | Ingreso                    |                            |                            |                          |                          | Diferencia                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                                                                                                                   | Estimado                   | Ampliaciones y Reducciones | Modificado                 | Devengado                | Recaudado                |                           |
|                                                                                                                   | (1)                        | (2)                        | (3= 1 + 2)                 | (4)                      | (5)                      |                           |
| <b>Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios</b>                                         | <b>\$ 1,125,459,406.00</b> | <b>\$ 6,667,153.00</b>     | <b>\$ 1,132,126,559.00</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>-\$ 541,360,400.19</b> |
| Impuestos                                                                                                         | \$ 316,169,000.00          | \$ -                       | \$ 316,169,000.00          | \$ 184,939,351.64        | \$ 184,939,351.64        | -\$ 131,229,648.36        |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                         | \$ 4,500,000.00            | \$ -                       | \$ 4,500,000.00            | \$ 2,142,128.11          | \$ 2,142,128.11          | -\$ 2,357,871.89          |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                         | \$ 1,300,000.00            | \$ -                       | \$ 1,300,000.00            | \$ 337,545.80            | \$ 337,545.80            | -\$ 962,454.20            |
| Derechos                                                                                                          | \$ 193,067,628.00          | \$ -                       | \$ 193,067,628.00          | \$ 87,609,848.03         | \$ 87,609,848.03         | -\$ 105,457,779.97        |
| Productos                                                                                                         | \$ 25,590,000.00           | \$ -                       | \$ 25,590,000.00           | \$ 1,236,975.17          | \$ 1,236,975.17          | -\$ 24,353,024.83         |
| Aprovechamientos                                                                                                  | \$ 22,414,000.00           | \$ -                       | \$ 22,414,000.00           | \$ 6,059,743.48          | \$ 6,059,743.48          | -\$ 16,354,256.52         |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos                                                              | \$ 562,418,778.00          | \$ 6,667,153.00            | \$ 569,085,931.00          | \$ 301,773,413.58        | \$ 301,773,413.58        | -\$ 260,645,364.42        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y                                                                         |                            |                            | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| <b>Legislativo y Judicial, de los Organos Autonomos o del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las</b> | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>              | <b>\$ -</b>              | <b>\$ -</b>               |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                         | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| Productos                                                                                                         | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de                                                                      | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y                                                                         | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| <b>Ingresos derivados de financiamiento</b>                                                                       | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>                | <b>\$ -</b>              | <b>\$ -</b>              | <b>\$ -</b>               |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                                                                             | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                       | \$ -                     | \$ -                     | \$ -                      |
| <b>Total</b>                                                                                                      | <b>\$ 1,125,459,406.00</b> | <b>\$ 6,667,153.00</b>     | <b>\$ 1,132,126,559.00</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>\$ 584,099,005.81</b> | <b>-\$ 541,360,400.19</b> |
| <b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>                                                                            |                            |                            |                            |                          |                          | <b>-\$ 541,360,400.19</b> |

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

MTRA. MARÍA DEL ROCÍO ADAME MUÑOZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL

MTRA. DANIELA LIZBETH URIAS BARAJAS  
TESORERA MUNICIPAL

MTRA. LEONOR LÓPEZ ARIAS  
RECAUDADORA DE RENTAS MUNICIPAL

